Universitätsbibliothek Paderborn

**Libellvs De Angelo Cvstode R. P. Francisci Albertini Soc.
Iesv Theologi**

Albertini, Francesco

Coloniae Agrippinae, M.D.C.XIV

Cap. 7. Angelus etsi non deserat not vbi delinquimus, liberalior tamen est erga Iustos quam peccatores.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46785](#)

CUSTODE. CAP. VII. 67

Misit Deus Angelum suum qui cor- cap. 6.
clusit ora leonum, quia coram eo ini-
stitia inuenta non est in me.

CAPUT. VII.

AN GELVS, ETSI NON
deserat nos ubi delinquimus, libera-
lior tamen est erga iustos
quam peccatores.

QUOD potissimum ad Ange-
lorū nos amorem inflāmāre
debet; amat etiam inimicos suos, &
homines defendunt ubi hi ab eorum
tutelā diffugiunt. Næ fidos amicos
quorum amor odijs nostris nec ex-
tinguitur, nec refrigeratur: cādidos
defensores, q̄ salutem nostrā solli-
citiūs q̄ nos ipsi, p̄curant, & quan-
do nos eam in periculo constituim⁹
per peccatū, illi interiūs illuminan-
do, & iratum Domīnū ad clementiā
flectendo conseruant. Sic legimus in
Zachariā Angelum defēdisse sacer-
dotē illū à Dōemone, qui ob perpe-
trata scelera grauibus eum modis
excrucia-

*Zach. 3.**Basil.**conc. 9.**in Ps. 33.*

excruciabat, Et ostendit mihi Dominus Iesum Sacerdotem magnum stantem coram Angelo Domini. Atq; haec veritas, quod homo tametsi peccet ab Angelo custode non deseratur, communiter à Doctoribus recepta est. Et quanquam peccatum, inquit Basili⁹, instar fumi sit, quo apes dissipantur, & mali odoris, quem columbae refugiunt, vnde iustissimo risulo ab Angelo derelinqui posses, ut qui tam incultum hospitium ei præparare non metuis: nihilominus non deserit te: imò sumus peccatorum tuorum viuas lacrymas ex oculis eius elicit: tali quippe metaphora explicat Scriptura displicentiam, quam de tuis sceleribus experitur, dicens, *Angeli pacis amare flebant*. Notandum interim, et si ab Angelo post peccatum non penitus deseraris, non tamen adeo beneficium illum se tibi præbere, vt antea.

*diferimen
inter cu-
stodiām
duplex*

Differentia enim inter utrāque custodiā ante & post peccatum duplex est: Prima: quod Angelus antea assistebat dexterā tuā tamquam loco

loco honoratiori digniorique : post Angelum.
 peccatum autem Angelo discedente *cā homi-*
succedit in vices ipsius Diabolus, & nis Iusti
possessionem animæ apprehendit, & pec-
quemadmodum in Zacharia infœ-
lici illi sacerdoti evenisse legim⁹,
quē à dextris positus Sathanas gra-
nissimè accusabat. Considera nunc
ingrate peccator, quām iniquis mo-
dis custodi tuo Angelico relūteris:
pudetias, inquam, atque erubescere,
qui tantam ipsius benignitatem cer-
nis, ut malit maledicto dœmoni lo-
co digniore cedere, quam prorsus
tui sese cura exonerare. Et hæc con-
sideratio tantum apud plerosque
momentum obtinet, ut sufficere ip-
sis videatur ad emolliendum cor in
malo obstinatissimum. Secunda in-
ter custodiam Angelicam Iusti & *Angelus*
peccatoris differentia in hoc versa- *benigni-*
or erga
tur: quod Angelus, tametsi non om- *Iustum.*
nino peccatorē deserat: recedit ni-
hilominis secundum aliquampar-
*te, & multum de pristinobenefaci- *Basil. hō.**
*ēdi more remittit, ut grauib⁹ verbis *io. Ps. 37.**
docuit aliquando S. Basilius ad ver-

fici-

70 DE ANGELO

siculum Psalmi erigesimi septimi,
Amici mei & proximi mei aduersum
me appropinquauerunt & steterunt.
Qui prius, inquit ille, amici & omni
tempore familiares fuerunt, de lon-
gè steterunt, mecum vivere nolen-
tes, eminus flentes; Isti Angeli sunt
boni & ministri Dei, & iuxta pec-
cata ipsius David ad tempus recesser-
unt aduersantes, non tamen ipsum
penitus reliquerunt, eminus flentes
ait enim, Aduersum me appropinquau-
erunt, & steterunt. Quoniam An-

gelo, ut ita loquar, vires suæ per pec-
catum tuum diminuuntur: sic Chry-
stostomus, sic cæteri Doctores intel-

Terem 51. ligunt locum Ieremias, ubi inter se
colloquuntur Angeli, Curauius Ba-
bylonem, & non est sanata, relinquam
eum. Et quando Deus put in Esaiam
legitur, interminat⁹ est Ierusalem,

Vid. Ians. se in ultionem peccatorū, quæ inibi
e 71. cō. perpetrata fuerāt, sublatorū sepem,

Evang. Afferā sepē &c. custodiam Angelo-
rum. i. p.

q. 113. a. 2 ssa, quia Prudentia diuina maior
apparet ac peculiaris erga iustos, ve-
lut

I CVSTODE. CAP. VII. 71

ut Theophila&tus & alij scribunt, Toffet.
cum ea quæ chariora nobis sunt, q. 66. 3. ¶
màiore identidem diligentia custo- 18 in
diantur. Vnde qua ratione à pecca- *Matt. 18*
tore proprius Angelus, custos refu-
git; ita è contrario præter pro-
prium Angelum alij quoque, vt do-
ctoribus quibusdam placet, ad cu-
stodiam viri iusti concurrunt; si-
ue ut ei in arduo aliquo negotio ad-
iumento sint; siue vt in pericu-
lo constitutum præsentius tuean-
tur.

Atque hoc idem Angelus promi-
fit Sacerdoti illi, vt in Zacharia le-
gimus: *Si in vijs meis ambulaueris, &* *Riber. e.*
custodiā meā custodieris dabo ti- *3. Zach.*
bi ambulantes de ijs, qui nunc assi-
stunt; id quod experimento didice- *Variae*
runt sibi euenisse Iacob & Elysæus, *apparitio-*
qui ipsi ad defensionem suam inte- *nes An-*
gra Angelorum agmina properare gelor.
conspicati sunt.

Libro secundo Machabœo-
rum legitur, duos Angelos medi-
um tenuisse Iudam, & plurima
in hostes ipsius iacula contorsisse.

Vnde

72 DE ANGELO

Vnde non absque causa cecinit Regius Psalmista de iusto, *Montes in*

Ps. 124. Aug. ib. circuitu eius: Montes, id est, Angelii.

S. Tho. 1. Sic Augustinus. Sanctus Nicolaus

p. q. 113. a. 2. quoque vicinus morti vidit ad pro-

ttectionem suam complures Angelos

Bann. ib. delabi de celo. Imò etiā sentit Do-

Tostat. q. 66. in gradum gloriæ destinati sunt, siue ut

a. 18. Mat. alij loquuntur, constituti in maiore

gratia assignari ad custodiam Angelos

eiudem hierarchiæ excellentissimos. Quocirca animaduertendum,